关于做好“师德标兵”评选工作的通知
校内各单位：
　　为进一步弘扬我校教师崇高的师德风范，不断提升教师教书育人的人格魅力，营造立德树人、以德育人、以德修身的良好教育氛围，鼓励广大教师爱岗敬业，全面践行《高等学校教师职业道德规范》，促进全校教职工素质的全面提高，根据工会工作安排，今年将评选表彰在教育岗位做出突出成绩的“师德标兵”。现将评选工作有关事宜通知如下：
一、评选范围
　　全校在编在岗教师。
二、评选条件
　　1.全面贯彻党的教育方针，自觉遵守国家法律法规和学校各项规章制度。
　　2.热爱教育事业，关心学校，能为学校献计献策，具有主人翁和积极向上的精神。顾全大局，服从组织，勇挑重担，积极配合学校开展各种活动,圆满完成学校布置的各项工作，在教职员工中有较好的群众基础和较高的威望。
　　3.模范遵守《高等学校教师职业道德规范》，具有高尚的师德风范，自觉抵制社会不良风气，为人师表。不进行有偿补课和有偿家教。衣着整洁得体，语言规范健康，举止文明优雅。近三年师德考核均为“优秀”。
　　4.忠诚于党的教育事业，爱岗敬业，长期工作在教学一线，兢兢业业，潜心育人，具有较高的业务水平，教学成绩突出，深受广大学生、家长和同事同行的认可。自任教以来年度业务考核均为“合格”以上且近三年至少有一次 “优秀”。
　　5.尊重学生人格，关心、爱护每位学生，对学生平等、真诚、热情，富有耐心。课堂内外注重与学生的沟通和交流。
　　6.教学、科研成绩突出，积极参加社会服务和教师业务培训。自觉学习新知识、新技能、新理念，不断提升自身业务能力和水平，指导带动其他教师共同学习提高。
三、评选办法
　　(一)各单位在党组织的领导下，严格按照评选条件，采取教职工推荐、广泛征求学生意见、交流评比的方式，评选出本单位的“师德标兵”候选人，并将推荐的候选人申报表 (纸质版)一式3份于6月5日前报校工会办公室，联系电话：8912648，电子版发送至邮箱ldgh@lzu.edu.cn。
　　(二) 学校成立以相关职能部门和教代会师德建设工作委员会组成的评选领导小组。听取各推荐单位对推荐人的事迹汇报介绍，根据全校候选人基本情况，以投票方式选出兰州大学2013年“师德标兵”10名。再从“师德标兵”里推荐1名作为2013年“甘肃省师德先进个人”候选人。评选结果报学校党委常委会讨论同意后，在全校进行公示，进一步广泛听取全校教职工和学生的意见。
四、评选要求
　　“师德标兵”的评选工作是我校教职工队伍建设中的一件大事，望各单位高度重视，精心组织，认真传达、部署，严格掌握评选条件，对评选出的先进个人要进行张榜公示，并广泛征求教职工和学生的意见，在确定无意见后，再进行上报。
五、奖励办法
　　“师德标兵”的表彰奖励，采取精神奖励和物质奖励相结合的原则。教师节期间，在全校庆祝教师节大会上，学校为“师德标兵”颁发荣誉证书和奖金。
　　附件：兰州大学2013年“师德标兵”申报表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校工会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二〇一三年五月十七日